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DEN TROENDE UNGDOMEN — FRAMTIDENS FOLK.
— Av Evald Widéll. —

Vår lid kännetecknas ingalunda av opti- 
mism, framtidshopp eller av ljus livstro. 
Tvärtom är det pessimismen, hopplösheten 
och tvivlet som i anmärkningsvärt hög grad 
karakterisera nutiden. Den av filosofen 
Cartesius hävdade grundsatsen om alltings 
betvivlande synes i våra dagar fått en prak- 
tisk tillämpning såsom aldrig tillförne. Man 
tvivlar på allt oeli alla: på sig själv, sina 
medmänniskor, ja t. o. m. på den kultur, 
soin man förr ansåg såsom borgen för en 
lycklig och ljus framtid. Ofta höres röster, 
vilka för några år sedan förde kulturopti- 
mismens talan, nu framträda såsom olycks- 
profeter. Hur har det icke t. ex. under allra 
senaste åren talats om västerlandens under- 
gång, d. v. s. tillbakagående av den kullur 
och civilisation som representerats av väs- 
terns folk. Det senaste årtiondets politiska, 
ekonomiska och moraliska katastrofer lia 
kommit så mången att förlora tron och hop- 
Det ifråga om framtiden.

Då man — om än så flyktigt — ser ut 
byer det närvarande tidsläget, skall det ock 
visa sig att det finnes åtskilligt som, sett 
från vissa synpunkter åtminstone, mer än 
väl motiverar ett pessimistiskt betraktelse­
sätt på den tid som kommer. Mörka moln 
ha lägrat sig vid tidens horisont — många 
av dem ha hunnit oss helt nära. Ungdo­
mens sedesförvildning och nöjeslystnad, 
hänförelsen för det ytliga oeli sensationella, 
den allmänna moralens försämring med lag- 
löshet, bedrägeri och förfalskningar, egois- 
men och den praktiska materialismen samt 
religionsföraktet ocli människodyrkan äro 
allt annat än lyckobådande företeelser. Och 
då enbart dessa betraktas, är det helt för- 
klarligt, att framtiden synes höjd i tvivlets 
och hopplöshetens mörker.
1 Det finnes dock ett folk, som för sin del 
har skäl att hoppas ocli tro även på fram- 
tiden. Detta folk är de sant gudfruktiga 
människorna. Men i all synnerhet kan det 
sagas, alt den på Kristus troende ungdo- 
men är morgondagens ocli framtidens folk. 
Visserligen är det sant, att ingen vet hur 
länge denna tidsålder räcker; ej heller hur 
ång vars ocli ens färdeväg i tiden blir, 
hen detta får dock icke liindra ett rätt be- 
Taktelsesätt av de troendes ställning i värl- 
den. — Det är Herren Gud själv som i sitt 
ord utlovat sin lijälp ocli välsignelse åt dem 
som i helighet leva för honom. Över deras 
ag vilar löftet om framtiden. Lyssna till 

dessa ord från den gamla goda boken: 
»Giv akt på den ostrafflige, och se på den 
redlige, huru fridens man har en framtid. 
Men överträdarna skola allasammans för­
gås, de ogudaktigas framtid varder avsku­
ren.» (Ps. 37: 37, 38.) »Låt icke ditt hjärta 
avundas syndare, men nitälska för Herrens 
fruktan beständigt. Förvisso har du då en 
framtid ocli ditt hopp varder icke om in­
tet.» (Ordspr. 23: 17, 18.) »Gudsfruktan 
gagnar till allt; den har med sig löfte om 
liv, både för denna tiden ocli den tillkom­
mande.» (1. Tim. 4: 8.)

Den troende ungdomens optimism har så­
ledes sitt absoluta berättigande. Det är löf- 
tesljuset från ovan, som lyser upp tillvaron 
samt kastar sina strålar över framtiden 
ocli ända in i evighetens värld. En ljus ocli 
förhoppningsfull livssyn är oss given. Tvi­
vel och modlöshet får därför icke beslöja 
vårt framtidsperspektiv. Med trosvisshe­
tens lugn, frimodighet och förtröstan sko­
la vi därför se hän mot kommande dagar. 
Vi ha icke rätt att tvivla på framgång ocli 
seger. Ty med oss är den Allsmäktige. Ocli 
tron på honom är den segerkraft, som över­
vinner världen. Misströstan ocli klentro får 
sålunda icke gripa oss fatt.

Den levande gudstrons segervisshet med­
för alltid ett positivt ocli betryggande re­
sultat. Modlöshet ocli otro däremot betinga 
motgång ocli olycka. Ett belysande exem­
pel härpå är berättelsen om Israels tolv 
spejare. Sedan dessa undersökt löfteslan- 
det vände de tillbaka till sitt folk för att 
angiva rapport om sin rekognoscering. De 
tio äro samstämmiga i sina uttalanden. De 
betygade visserligen landets bördighet ocli 
rikedom, men de ansågo, att svårigheterna 
att intaga landet voro oöverstigliga. Två 
av de utsända — Josua ocli Kaleb — före­
träda en annan mening ifråga om möjlig­
heten att erhålla det land, som var genom 
fäderna utlovat. Dessa två tala trons språk; 
de säga: »Med ossär Herren!» (4 Mos. 14:9.) 
De övriga tio äro otrons och människofruk­
tans talesmän. Genom sitt tvivel och sin 
otro komma de folket att falla i synder, 
för vilka de ock bliva straffade. För otros- 
syndens skull fingo de icke träda in i Ka­
nans land. (Ebr. 3: 19.) Troshjältarna und- 
fingo däremot välsignelsen att tillika med 
det nya släktet taga landet i besittning.

Också vi ha att räkna med såväl svårig- 
lieter som ock med möjligheter i vårt ar-
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SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS 
JUBILEUMSINSAMLING.

Snart har ett halvt sekel förgått sedan 
Svenska Missionsförbundet bildades. Det 
var den 2 augusti 1878, som det avgörande 
beslutet fattades om en fri sammanslutning 
för kristen svensk mission och inom min­
dre än två år skall sålunda 50-årsjubileum 
firas. Generalkonferensen 1925 har beslu­
tat att hugfästa minnet av den stundande, 
högtiden genom anordnandet av en särskild 
jubileumsinsamling. Denna skall pågå un­
der de två sista åren före jubileumskonferen- 
sen 1928. Vidare har generalkonferensen 
1926 i huvudsak fastställt plan för insam 
lingsarbetet oclr bestämt, att de medel som 
komma att inflyta skola användas både för 
den yttre och den inre missionen. Rörande 
den del, som kommer att gå till den inre 
missionen, är också angivet i konferensbe- 
slutet, att medlen i första hand skola an­
vändas för evangelisationsarbete på orter, 
där ingen eller liten fri andlig verksamhet 
förekommer, samt för understöd åt små, 
ekonomiskt svaga församlingar. För öv­
rigt är hänskjutet till jubileumskonferensen 
1928 att närmare besluta i detta avseende.

Det har sagts att »grundtonerna» i den 
stämning, under vilken 50-årsjubileet skall 
firas, äro givna: tacksamhet, ansvarskäns­
la, hänförelse. Den beslutade insamlingen 
liar sin motivering ocli betydelse just där- 
uti att den blir ett uttryck i samfälld, prak- 
tisk gärning för dessa känslor och tankar, 
som den stundande minneshögtiden så år 
ägnad att levandegöra. — Omätligt rik och 
stor är den Guds välsignelse, som kommit 
Svenska Missionsförbundet till del i dess 
verksamliet i hemland ocli hednavärld an­
der dessa snart gångna femtio är. Oförskylld 
nåd är det som varit verksam trots ocli i all 
mänsklig svaghet och ofullkomlighet. Är 
medvetandet härom levande, då anse vi det 
icke opåkallat att bära fram en extra offer­
gåva på Herrens altare till den kommande 
minnesfesten. Ett tackoffer skall jubileums- 
insamlingen vara. — Vi lia mottagit ett 
oskattbart arv av andliga värden genom 
Guds nåd, verksam i våra föregångares nit 
och möda, kamp ocli offer. Det arvet för- 
pliktar. Missionens verk är ingalunda slut­
fört, snarare är det ännu blott i sin begyn-

bete för Guds rike. Svårigheterna kunna 
väl understundom hopa sig, men då vi i 
tro räkna med Herren Sebaots hjälp, skola 
de dock försvinna, eller i varje fall decime­
ras till sin verkliga makt.

Om »tiden är ond», och om det alltfort 
kan sägas att »hela världen är i den ondes 
våld», så vilja vi likväl icke fälla modet, 
utan fasthellre med segertro gå åstad till 
helig strid. — Bland tyska folket pågår en 
nationell rörelse, vars lösen är det lilla or­
det: »dennoch» (= likväl, ändå, trots allt). 
Trots ett oerhört nederlag och mycket mot­
stånd menar denna rörelse sig icke kunna 
slå till reträtt. Så böra ock vi såsom unga 
kristna besjälas av tro på seger och fram­
tid. Luther talar på något ställe om »ett 
heligt trots». Själv var han en sådan, som 
djärvt och trosvisst trotsade allt motstånd 
som reste sig i hans väg. Så gjorde även en 
Asaf (Ps. 73), Jeremia, Stefanus och Pau­
lus. Eller låt oss nämna sådana, det heliga 
trotsets män, som en Donatus, Priscillianus 
och Waldes eller en Huss, Savonarola, 
Wicliff eller Hubmaier. De voro fram­
tids- och evighetsfolkets representanter i 
en andligt mörk och farofylld tid. Deras 
gärningar hörde ock framtiden till, och 

därför skall deras namn i lielig vördnad 
nämnas bland senfödda släkten på jorden. 
Ocli i evighetens värld skola dessa väldiga 
troshjältars härlighet överträffa den kla­
raste stjärneglans.
— • Fädernas strider lia blivit våra. Skall 
ock våra föregångares segrar höra oss till? 
Förvisso, ty med oss är Kristus ocli vi med 
honom! »Se jag är med eder alla dagar. 
Så lyder löftet av Sanningen själv. Tros- 
stark ocli väldig skall därför sången från 
fordom alltfort eka bland vår tids troende 
ungdom:
»Med Gud ocli lians vänskap lians Ande 

ocli ord d 
Ocli bröders gemenskap ocli nådenes bor 
De osedda dagar vi möta med tröst: 
Oss följen ju Herden, den trofaste Herden, 
Vi känna hans röst.»

Framtidens folk! Framåt, trots allt, till 
strid ocli seger i Herrens Jesu namn! Snarl 
är stridens dag ändad ocli utbytt i evis 
segerjubel. »Vår framtidsdag är ljus och 
lång — den räcker bortom tidens tvång 
— Den troende ungdomens livssyn är I 
ocli härlig; dess framtidsliopp skall förver 4 
ligas, ty Kristus lever.
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nelse. Alltjämt ljuder det macedoniska ro- 
pet, nödropet frän hedningar och namn- 
kristna. Månne det inte höves oss att på 
sådant sätt resa ett minnesmärke till 50- 
årshögtiden, att vi därigenom möjliggöra 
ett arbete av större omfattning och kraft än 
hitintills på missionsfälten både hemma och 
borta? Jubileumsinsamlingen skall vara 
ett uttryck för vårt medvetande om ansva- 
ret inför den andliga kallelse och uppgift 
i tiden, som Herren givit oss. — Det är all- 
mänt känt, att läget inom vår verksamhet 
för närvarande innesluter en del nog så all- 
varliga prol)lem och verkliga svårigheter. 
Detta gäller både ekonomiska förhållanden 
och andra. Det vore varken nyttigt eller 
möjligt att i ytlig optimism glömma detta 
eller att bagatellisera svårigheterna. Men 
förvisso kan det sägas trots dessa förhål- 
fanden ocli bör sägas just därför: detta är 
dock ingen tid för misströstan eller ängs- 
lig räddhåga. Svårigheterna böra göra oss 
ödmjuka och driva oss till allvarlig själv­
rannsakan, men de få ingalunda taga fri- 
modigheten ocli den andliga, framåtandan 
Ifrån oss. De äro till för alt pröva ocli lutt­
ra vår kärlek till Herrens verk ocli vår tro 
På kraften i Kristi evangelium. Men de äro 
icke till för att förlama oss eller hälla oss 
tillbaka. Alltjämt ljuder lösen för vår verk- 
samhet: framåt! framåt i Herrens namn! 
Stora, liärliga uppgifter hålla på att fram- 
träda för oss just i dessa år, då vi nalkas 
det andra halvseklet. De uppgifterna inne- 
bära lika stora löften från missionens Her­
re, ocli komma vi i håg den sanningen, då 
kunna vi se framåt med stor frimodighet 
och hänförelse. Även detta skall jubileums- 
insamlingen vittna om — för oss själva ocli 
för andra — i vad mån det finns mod och 
framtidstro ibland oss. Samfällt offer, en- 
dräktig bön!
Så vill då insamlingskommittén enligt 
sitt uppdrag av generalkonferensen hos alla 
våra medlemmar ocli vänner på det var- 
maste anbefalla Svenska Missionsförbun- 
dets jubileumsinsamling. Ingen må anse 
sig överflödig eller lämnad ur räkningen 
vid frambärandet av denna offergåva. De 
yngre likaväl som de äldre, de som förfoga 

över mer av denna jordens goda och de som 
äga mindre, alla kallas att vara med. Till 
alla vädjas om intresserat och hängivet del­
tagande. Var ocli en må göra sin insats ef­
ter måttet av sin bästa förmåga.

Insamlingen kommer enligt generalkonfe­
rensens beslut att i huvudsak ske genom sär­
skilda jubileumssparbössor och genom per­
sonliga besök i församlingarna. Gåvor kun­
na också sändas direkt till Svenska Mis­
sionsförbundets expedition, Barnhusgatan 
10, Stockholm, under angivande av att de 
äro avsedda för jubileumsinsamlingen.

Helt visst blir denna insamling ett för 
Svenska Missionsförbundet mycket bety­
delsefullt ocli allvarligt företag. Detta 
framför allt därför att den påtagligen kom­
mer att gestalta sig till ett verkligt prov. 
Ty, så djup som vår tacksamhet för und- 
fängen nåd är, så villigt vårt ja till Guds 
kallelse ljuder, och sä äkta som hänförelsen 
för uppgifterna finnes ibland oss — just så 
stort och sant skall vårt offer bliva. Där­
för bör jubileumsinsamlingen först ocli 
sist vara ett föremål, för endräktig, innerlig 
bön. Vi tro, att Gud lett Svenska Missions­
förbundet till detta företag ocli intet är så 
viktigt vid dess genomförande som att Hans 
välsignelse får uppbära det från begynnelse 
till fullbordan.

Stockholm i augusti 1926.
För Kommittén för Svenska

Missionsförbundets jubileumsinsamling:
Sven Bengtsson. Sam. Larsson.

Harald Lundgren.

I ovanstående framställning och vädjan 
ber jag att pä det hjärtligaste få instämma. 
Jubileumsinsamlingen är ett företag, som 
kan bliva av utomordentlig betydelse för 
hela vår verksamhets framtid. Må därför 
alla varmt behjärta den och deltaga däri 
efter den gåva som är åt var ocli en av oss 
skänkt av Gud. Ett riktigt gott resultat av 
jubileumsinsamlingen blir till Guds förhär­
ligande och vår gemensamma glädje.

Stockholm i augusti 1926.
J. Nyrén.

Glöm ej bort missionssparbössan!
Gud älskar en glad givare!
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DITT TILLFÄLLE.
— Av Anna Matlsson. —

I vår värld finns mycken nöd och mycket li­
dande. En plats där detta i hög grad möter 
vårt öga är våra sjukhus. Där ligga de sjuka 
säng vid säng, den ene med ett lidande, den 
andre med ett annat. Gud allena vet, hur många 
osedda tårar som där gjutas, hur många hem­
liga själsstrider som där utkämpas. Den ene 
ligger där lugn och nöjd, stilla och undergiven 
för Guds underliga ledning. Han förstår att ta­
ga både nöd och nåd av Guds hand. Andra 
finnas som äro bittra och hårda i sitt sinne mot 
både Gud och människor. De vilja ej böja sig 
under Guds mäktiga hand. Nöden har ej för­
mått föra dem till Kristus.

Jag har själv Varit i tillfälle att med egna 
ögon göra dessa iakttagelser. För några år sedan 
låg jag på ett sjukhus tillsammans med andra 
sjuka. I sängen närmast mig låg en ung flicka 
i 28-årsåldern. Hon var lam i ena sidan och 
kunde fördenskull ej röra sig, utan var i allt 
beroende av de vänliga systrarnas hjälp. Hon 
trodde ej på Gud. Med otålighet väntade hon 
den dag, då hon åter skulle känna sig frisk. 
Hon skulle då på nytt kasta sig in i nöjenas 
virvel — »detta fria och härliga liv», som hon 
uttryckte sig. Men himmelens Gud hade andra 
tankar om henne. Det visade sig snart, att hen­
nes förlamning ej skulle gå tillbaka som dok­
torn först trodde, utan hon skulle bliva fjättrad 
vid sjuksängen hela den tid hon hade kvar att 
leva. Detta var ett hårt slag för henne. Hon 
blev ännu mer hård och bitter och tyckte att 
Gud var en mycket hård ocli orättvis Gud, då 
han kunde handla så.

Mitt käraste sällskap under dessa långa da­
gar var min bibel. I den läste jag ofta. Detta 
gav anledning till månget samtal mellan mig 
och min kamrat i sängen bredvid angående 
bibeln och dess värde. Jag talade till henne 
om de rika skatter som finnas i vår bibel samt 

om vikten av att tillägna sig dessa. Jag upp' 
manade henne att söka frälsning i Jesus, inna° 
det l>lev för sent, ty ingen varken, frisk eller 
sjuk har löfte om morgondagen. Detta tycktes 
ej mycket inverka på henne. Hon försökte 1 
allt skämta bort tanken på evigheten. Jag tror 
dock att på djupet kände hon någonting annat. 
Mången natt då det var mörkt och tyst i salen 
hördes högljudda snyftningar från hennes bädd- 
Delta gjorde mig mycket ont och jag bar henne 
fram inför Gud i bön, bad att han ville låta 
det eviga ljuset lysa in i hennes förmörkade 
själ. Så småningom fick jag ock löfte att läsa 
min bibel högt för henne, vilket gladde mis 
mycket.

Hon hade en bror, vilken ofta besökte henne 
på sjukhuset. Han var en mycket begåvad yng- 
ling. Sorgligt nog använde han ej sina gåvor 1 
Guds tjänst, utan var en fullkomlig slav under 
synden. Han var en uppenbar förnekare. Detta 
lade lian också i dagen under sina besök 
i sjukhuset. Han såg min bibel ligga på natt- 
duksbordet mellan våra sängar och varnad 
därför sin syster att låta sig påverkas av dess 
lära.

Tiden gicle och vi voro inne i december ma 
nad. Den för alla efterlängtade julen närma c 
sig. Alla patienter, som ville ocli kunde undvatit 
sjukhusvård på några dagar, hade fått löfte 
föras till sina hem för att fira julen i kretsen 
av nära och kära. Denna dag motsågs med stot 
glädje av alla som på detta sätt fick lämna sjuk 
huset. Bland dessa var också min kamt t 
Själv blev jag utskriven från sjukhuset 
som frisk några dagar före jul. När 48 
stod färdig att gå, sade jag farväl till hen- 
ne, lämnade henne en vers ur bibeln ocli 8 
de henne också, att jag ville bära henne L(à 
inför Gud i bön, att han om möjligt måtte 
igen sitt förlorade barn. Jag skall aldrig glö
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NAMNET JESUS.
— Av Freje Hedelycke. —

Jesus, o, härliga namn! Du största namn 
av alla, som uttalats ända från tidernas 
morgongryning och av alla, som skola kom- 
ma att nämnas intill den dag, då allt skall 
vara Honom, den evigt store, underlagt. 
Många stora, glorieomstålande namn ha fun- 
nits på jorden. Deras tal kan ej nämnas, 
som i ett eller annat avseende skapat sig 
ett stort namn. Många stråla genom sek­
lernas skymning fram till våra dagar; and­
ra ha försjunkit i glömska, men alla hava 
det gemensamt, att mänsklig ofullkomlig- 
het, synd och svaghet fördunklat deras 
glans. En del varna genom sitt onda exem- 
Del från de vägar, som leda nedåt till un- 
dergång och olycka, återigen andra mana 
genom sitt höga föredöme till en vandring 
1 ljuset. Intet namn liknar dock Jesusnam- 
net. Hans som löste oss åt Gud med sitt 
blod.

I barnaårens oskuldsfulla dagar, innan 
Synden hunnit sätta sina spår på din per- 
sonlighet, huru skönt klingade då ej Jesus, 
den store Barnavännens namn! Sedan när 
ungdomsvåren tjusade ditt sinne förblekna­

de kanske glansen kring Frälsarnamnet. 
Litteraturens, konstens, vetenskapens stora 
namn, ja törhända även idrottens och fil­
mens flyktigt glänsande stjärnor, kanske 
helt bortskymde Jesusnamnet. Men där 
inne i hjärtat gråter och längtar något efter 
den frid, som Jesus gav barnahjärtat, innan 
världens mångahanda skymt blicken för 
Jesus, som uppenbarade Guds oändliga kär­
lek, och som på korset vann en fullständig 
seger över det onda.

Av den segern kan också du bli delak­
tig, om du uppger ditt själviska jag. Jesus­
namnet skall då bli ditt käraste namn och 
ditt livs hela strävan skall bli att leva till 
Hans namns förhärligande och ära. Något 
härligare liv finns ej. Börja i Jesu namn 
det livet i dag, om du ej redan har fått 
del av det! Till välsignelse skall du bli, 
och om du blott själv släpper dig till, skall 
Gud genom dig låta strömmar av levande 
vatten flyta fram. — En härlig uppgift! 
Jesus kallar dig till den i dag. Tag den emot 
i Hans namn och genom Hans kraft!

ma det smärtfulla uttryck som stod målat i hen- 
hes ansikte vid mitt avsked. Tårarna strömma- 
de utför hennes kinder. Det smärtade mig djupt 
och jag tyckte för ett ögonblick att jag ej skul- 
le kunna gå därifrån. Under innerlig bön till 
Gud om hennes frälsning lämnade jag denna 
Plats.

På julafton blev hon förd till sitt hem. Till- 
sammans med några vänner hade jag beslutat 
att besöka henne och försöka göra litet trevligt 
för henne ocli om möjligt rikta hennes tankar 
på den största julgåvan: Jesus Kristus. Denna 
plan blev dock aldrig förverkligad, ty ett bud 
hådde mig att både hon och hennes bror hade 
kallats in i evigheten.

»Mina tankar äro icke edra tankar och cdra 
vägar äro icke mina vägar, säger Herren.» Hon 
kom till sitt hem för att fira jul. Äter se vi 
ur mänskliga tankar och beräkningar varda 

om intet. Med sina försvagade kroppskrafter 
Ton hon offer för spanska sjukan efter endast 

dagars sjukdom. Hennes bror var frisk och 
Kraftfull, men dödens Herre tar ingen hänsyn 

detta. »Han kallar den han vill också i ung- 
domsåren.» De båda syskonen fingo följas åt 
1 graven.

När detta dödsbud nådde mig blev jag djupt 
gripen. Det blev en allvarlig självrannsakan 
inom mig, om jag hade använt alla tillfällen att 
för dessa unga peka på det blödande Guds 
lamm. Jag kände mitt ansvar mycket stort ty 
jag hade haft rika tillfällen att inför dem vitt­
na om min Frälsare. Jag fick ingen ro. Jag 
plågades vid tanken på att dessa båda syskon 
gått in i evigheten utan något levande hopp. 
Så fort som möjligt gjorde jag mig underrät­
tad om deras sista stunder. Till min stora gläd­
je fiele jag då höra att båda två hade lämnat 
sig åt Gud, sökt nåd och förlåtelse och funnit 
liv ocli frid i Jesus. De hade med jubel gått över 
gränsen lyckliga i tron på sin Frälsare. Mitt 
hjärta flödade över av tack och lov till Gud, som 
i sin stora kärlek sökt efter de förlorade bar­
nen till dess han funnit dem.

Du kristna ungdom. Stå upp och fyll din plikt 
inför en döende värld. Skaka sömnen av dig 
och handla medan tillfället är ditt. Känn ditt 
ansvar inför dem du kommer i beröring med. 
Grip minuterna, såsom vore det de sista du ha­
de att förfoga över. Då skall du ej behöva stå 
vid de öppnade gravarna och begråta de för­
summade tillfällena.
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TILL KAMP!
— Av Hume Rang.

Kamrater! Medan solen lockar fram en 
gyllene skörd på våra åkrar och en grön­
skande matta på våra ängar, så vissnar lan­
dets ungdom ner bredvid sina cigarretter, 
sina dansbanor och sina förpestade tid­
ningar. Skola vi låta sommar efter som­
mar svinna bort utan att sätta våra själar 
i brand och våra händer i arbete för att 
rädda dem! Jag vet väl, att endast Kristi 
ande är i stånd att ingjuta segerkraft i de­
ras hjärtan, så att de kunna resa sig ur 
förnedring och lastbar fattigdom, ur on­
da vanor och hopplöshet, men jag tror, att 
vi dock skulle kunna dräpa ormarna, som 
stinga dem. Och till dessa reptiler räknar 
jag de i snart oräkneligt antal framkrälan- 
de »skämt»- och nöjestidningarna. Senast 
i går kom en ny sådan i mina händer. — 
En enda blick på sådana som Charme, Fa­
voriten, Filmjournalen, Våra nöjen och 
Allt för alla visar tillfullo, vad det är för 
säd, som sås ut. Jag vill icke beskriva nå­
gon av dem, men jag har rätt att som vän 
av mitt folk ocli mitt land kalla dem skam­
liga. Och skulle någon av dem söka för­
svara sitt innehåll från någon slags »idrotts»- 
eller kultursynpunkt, så her jag få peka på 
annonserna. I Allt för alla har i långa ti­
der en liten kinematograf utannonserats 
med franska bilder! Man behöver icke ve­
ta mer. Och denna apparat, som sålts för 
några kronor har i drängstugor såväl som 
studiekamrar utfört sin tysta men fruktans­
värda mission de sista åren. För att odla 
och höja vår ungdom? För att befordra 
folkhälsan och glädjen? Nej för alt skaffa 
några lättingar ett bekvämt levebröd. Det 
är allt. Och denna apparat har Allt för alla, dan till sådant. Det är stöld från de många.
tjänstvilligt utannonserat av samma skäl! 
Något slags behov fylla ej dessa tidningar, 
och de ha absolut intet existensberättigan­
de. Låt oss därför ovillkorligt och obönhör­
ligt motverka dem allestädes och på alla 
tider! — Varje nummer, som går ut, be­
tyder en förnedrad fantasi för mången, en 
livslång kamp mot sjuka nerver ocli en fö­
reställningsvärld, som kommer att förtaga 
dem kraften att skapa en lycklig tillvaro. 
— Vi kunna inom ungdomsföreningarna 
organisera den kampen, så att den blir se- 
gerbringande.

Jag vet, att den dom, jag här fällt, sy­
nes hård, men den är fullt rättvis. Och det 
är omöjligt, att vi i all oändlighet skola 
tiga inför all denna både fördummande och 
förnedrande litteratur. Och det är sanner­
ligen icke av någon slags kulturfientlighet, 
som vi unga skola draga ut till strids. Tvärt­
om är kulturen så oavhängig som möjligt 
av dessa blad, ocli deras tillvaro betecknar 
i stället en kamp mot allt mänskligt fram­
åtskridande.

Till samma kategori hör också skandal­
tidningarna. Jag tänker särskilt på en: Fä­
derneslandet. I decennier liar den hållit 
på att så ut sina draktänder. Skörden väx­
er också nu litet varstans. — För något år 
sedan träffade jag en man, som var för­
tvivlad. Ocli då jag sporde honom om or- 
saken, berättade han med ångest i sin själ, 
att lians ende bror blivit jagad månad ef­
ter månad av artiklar i denna tidning, till 
dess han en dag hade tagit sitt liv i ren för­
tvivlan. Under tiden såldes den friskt i alla 
cigarrbutiker, ocli rubrikerna om denne 
stackars mans bror lockade många, som 
hade hjärta att frossa på en vilsekommen 
människas öde. — Det innersta ocli bästa 
inom en råkar i raseri inför sådant.

Kunna inte vi 55,000 ungdomar göra nå­
got också för att möta det förföriska niko­
tinet, som letar sig in i förmaken ocli gästa- 
budssalarna, i järnvägskupéerna ocli hem­
men? För oss alla måste det stå absolut 
klart att icke för något pris offra något på 
det altaret. Livet är för kort för att vi skul- 
le lia tid med sådant, ocli världen är för 
fattig, för att vi skulle ha råd att stjäla un-

som äro utan bröd för dagen.
Och dansen! Jag glömmer icke de tva 

mödrarna, som denna sommar med förpin- 
ta ansikten suttit vid Sina döttrars sjuklä- 
ger ocli de två små oskyldiga barnens bäd­
dar och klagat: dansbanan, dansbanan. 
Under tiden deklarerade styrelsen för den­
na 8,000 kronors netto för sommaren! Ha 
vi samvete att tiga längre? Skola vi enfal- 
digt se på allenast?

Kamrater, till strids för Herren och för 
Sverige!

Gud vill det!
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UTMED ÅNOERMANÄLVEN.
Anteckningar frän en sommarresa i nedre Ådalen. 

— Av Josef Roth. —

Höbärgningen pågick som bäst och klö- 
verfältens angenäma doft mötte mig i 
Långselebygden, då jag den sista juli steg 
på bibanan utmed Ångermanälven för att 
fortsätta till Veda. I högsommarprakt träd- 
de mig nu den fagra Ådalen till mötes och 
skänkte andra sensationer, än då jag i fe- 
bruarikölden gjorde dess första bekantskap. 
Från Veda tog jag motorbåt över älven. 
Båten gungade för en frisk nordväst och 
några regnskurar piskade mitt ansikte. Vin- 
den var dock ofarlig och säkert en obetyd- 
lighet i jämförelse med den storm, som en 
sommardag 1809 i dessa trakter dränkte ett 
hundratal moskoviter ur general Kamenskys 
Vilda horder med deras svenska roddare. 
Och vad regnet beträffar, så hade man an- 
ledning att tacka Gud för varje droppe. Ty 
Västernorrland har lidit svårt av somma-
rens ihållande torka.

Men nu lägger båten till vid Nyadal. Här 
skall Ångermanlands Frikyrkliga Ungdoms- 
förbund lia sitt traditionella sommarmöte 
Söndagen den 1 aug. Man väntar många 
ungdomar från alla trakter längs älven, än- 
da uppifrån Sollefteå. Nyadal äger Ådalens 
största och bästa missionshus. Lokalen blir

också fylld av folk ocli hade säkert blivit 
packad till trängsel, ifall icke »fredssönda- 
gen» ingått kylig och med ostadig väderlek. 
Ängarna »Strömkarlen», »Turisten», »Nora- 
ström» m. fl. komma från olika håll med 
sitt bidrag till mötespubliken. Jag rent av 
beundrar vännerna från Sollefteå, som ha 
fem timmars sjöresa hit och så lika lång 
hemresa på aftonen. Men de få söka kom­
pensation i åskådande av de praktfulla na­
turscenerierna utmed älven. Förresten bli 
i ungdomstid rätt så stora besvärligheter 
endast glada minnen. Men nu har mötet 
börjat och vittnesbörd om Guds nåd och 
om hans frälsning avläggas av distriktsföre- 
ståndaren Karlstedt, pastorerna Linden och 
Bergsman samt undertecknad. »Förbunds- 
kören» — vid detta tillfälle ett sjuttiotal 
sångare och många goda röster — gläder 
oss med en särskild sångfest, och på afto­
nen håller broder Karlstedt ett ungdoms- 
ocli fredsföredrag, varefter en fredsresolu- 
tion antages. Man känner liksom för ett 
ögonblick den isande makten i minnena 
från 1914. Tyvärr ha vi icke glädjen att 
enligt plan ha pastor O. Johansson från 
Nyadal ibland oss. Han ligger sjuk i en
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Guds zöst.
Av Greta.

Hör hur Fadern i sin kärlek talar. 
Städs Hans sanning över jorden går. 
An Han möter dig i skogens salar, 
än i fågelns sång Hans röst dig når. 
Ån Hans ord i böljans lek sig röjer, 
än i skymningen som stilla dröjer 
över nejden, när i natt den gär.

Lyss till rösten ifrån stjärnepällen. 
Skåda glansen av Guds mantelflik, 
när i purpur bak de höga fjällen 
solen smyger leende och rik.
Lyss och göm vad Han i kärlek talar, 
tills för sista gången solen dalar 
och din ande är Guds ande lik.

svårartad näsblödning ocli detta ger bl. a. 
anledning till åtskilligt tal om konsten att 
»ställa blod», som är väl känd i Norrland. 
Vad en del vänner och ögonvittnen i denna 
sak omtalar, fyller mig med häpnad. Vis­
serligen betecknar kyrkoherde Salven i sin 
norrländska sockenkrönika nämnda förmå­
ga som »vidskepelse och vantro». Men fak­
tum låter sig nog ej utan vidare bortförkla­
ras, även om utövarna av den urgamla 
konsten själva stått främmande för en 
psykologisk-vetenskaplig förklaring.

Den 2 aug. fick jag tillfälle att besöka 
Ramvik ocli andra platser i Högsjö socken, 
främst Västansjö, varest Gud i vintras väl­
signade oss med en god väckelse. Det var 
särskilt glädjande att träffa en grupp av de 
nyomvända unga männen, som trots som­
marens frestelser blivit sin bekännelse trog­
na. Några få av dem, som sökte frälsning 

björkdunge med stora landsvägen till höger 
ocli järnvägen till vänster. Själv stod jag 
ocli predikade på en åkerren. Den unisona 
sången leddes av broder A., som blåste me­
lodistämman i en trumpet. Trots alla irri­
tationsmoment var mötet uppbyggligt. Jag 
hade en alldeles särskild känsla av, att Je­
sus var med. Vår Frälsare själv liade ju 
under sitt jordeliv många friluftsmöten. 
Han riskerade visserligen icke att få sina 
åhörares uppmärksamhet bortvänd genom 
bilar ocli ånglok. Men det fanns ju kamel- 
karavaner och romerska krigare.

Mina sista möten i Västansjö den 8 ocli 9 
aug. voro stunder av högtidsprägel. Stora 
skaror samlades. Nu biträddes jag också 1 
förkunnelsen av predikantveteranen By- 
qvist, som trots sin ålder stundtals predikar 
som en yngling. Unga sångare sjöngo med 
liv ocli lust ute i skogsbacken. Grånade 
trosvännner sutto med tårade ögon, då de 
i tal ocli sång hörde om Guds kärlek och 
om hans godhet. Allra sist, medan solens 
sista strålar föllo över nejden, döptes sju 
bröder i Mörtsjön. Från Oringe — och 
Hundsjöbergens hjässor blickade stumma 
årtusenden ned på oss, medan folkmassan 
på stranden sjöng den ena »kören» efter 
den andra.

i vintras, hade mänskligt att döma »blivit 
efter», men ingen av de i församlingen in­
tagna hade behövt uteslutas, och bland de 
troende förnams något av denna längtan ef­
ter ett rikare gudsliv, som ofta är en väc­
kelses bästa frukter. Det kändes alltfort 
gott att predika i Högsjö. Uppmärksamhe­
ten var stor och ingen sökte störa våra sam­
mankomster. Men så har Högsjöfolket re­
dan för århundraden sedan fått rykte om 
sig för arbetsid och fredlighet. Som jag i 
vintras ej hade tillfälle att besöka den folk­
rika del av socknen, som kallas Västby och 
varest icke så få av de nyomvända bo, så 
tog jag nu tillfället i akt och medverkade 
tillsammans med pastor K. W. Andersson 
vid ett friluftsmöte där. Folket satt i en

»Herre, vår Herre, liuru härligt är icke 
ditt namn över hela jorden ---------- vad at
en människa, att du tänker på henne, eller 
en människoson, att du låter dig vårda o 
lionom? Dock gjorde du honom nästan til 
ett gudaväsen; med ära ocli härlighet krön­
te du honom. (Ps. 8).»

Honom allena vare äran!
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FÖRNYELSE I ANDEN.
— Av Axel Grönkvist. —

I vårt arbete för missionens heliga sak 
inträffa ibland tider, då våra sinnen tryc- 
kas ned och mörker vill skymma horison- 
ten. Vi fråga varandra: Skall Svenska Mis- 
sionsförbundet kunna fullgöra det uppdrag 
Gud givit det, eller ha vi kommit till en 
vändpunkt, då vi måste stanna och eventu- 
ellt vidtaga inskränkningar? Särskilt har 
detta varit fallet under den senare, för mis- 
sionens ekonomi så bekymmersamma tiden. 
Ha vi då icke samma eld och hänförelse för 
missionen, som vi tidigare haft? Det är frå- 
gor som uppstå under vårt arbete. Men så 
komma från missionsvänner, liksom sända 
av Gud, uppmuntrande brev och offer, vilka 
vittna om varmt intresse ocli helig iver för 
Emissionen. Dessa brev hjälpa oss, de upp­
muntra och lyfta samt bliva förenade punk- 
ter i arbetet.

Vittna icke nedanstående utdrag ur brev 
om varmt missionsintresse: »Hav godheten 
'Hottag och använd för Förbundets utländ- 
ska mission, helst missionsarbete i Ost- 
lurkestan, närslutna 1,000 kronor . . .». Det 
är icke många ord, men gåvan talar ett tyd­
ligt språk. En broder skriver: »Herren Se- 
baot är med oss, vår borg är Jakobs Gud. 
Härmed sändes en liten slant, av vilken 5 
kronor äro för offerdagen den 11 juli. Som 
vi voro borta, så kommer det nu i stället. 
10 kronor skola läggas till 50-års jubileums- 
fonden, ty som jag är skröplig till kropps- 
hyddan, så vill jag gärna vara med nu. Gud 
vet, om jag kan leva, när insamlingen bör- 
jar. Bäst därför att sända det lilla, medan 
jag lever. Det liar i flera år varit min bön 
och önskan till Gud, att Han i nåd för sin 
stora kärleks skull måtte giva S. M. F. de 
två millioner, som äro påtänkta att insam- 
las. Gud bjälpe, så att det måtte bliva det 
kärliga resultat, som är önskligt. Om jag 
lever, vill jag dock giva ytterligare i Hans 
namn. Men som jag snart är 77 år med en 
sjuklig kropp, så är det icke mycket att 
bygga på för framtiden.» Huru ivrig är icke 
denne broder att få vara med i arbetet och 
genast göra sin insats, medan hans dag va- 
rar. Är icke också just detta den rätta syn­
punkten? Må den gamles önskan om jubi­
leumsfonden förverkligas till Guds ära.

Att Gud verkar i det fördolda, få vi ofta 
se. För några dagar sedan kom en äldre 
syster in till mig och sade: »Jag läste för 
några dagar sedan i Missionsförbundet om 
testamenten och gåvor till missionen. Jag 
fiele då ingen ro, förrän jag sagt upp detta 
belopp på banken, och nu önskar jag giva 
det för kongomissionen.» Vi se här, huru 
en missionsvän beder ocli offrar för Kon­
go, en annan för Ost-Turkestan, en tredje 
för Kina o. s. v. Härigenom bliva alla mis- 
sionsfält föremål för missionsvännernas 
förböner.

Ur ännu ett brev vill jag lämna ett litet 
utdrag. Det är trenne ord i detsamma, 
som jag särskilt fäst mig vid: -»förnyelse i 
anden». Ha vi måhända kommit bort från 
det centrala, från Kristus, och hamnat där 
organisationsfrågor, formväsen och ytlighet 
härska. Må vi då bedja Gud, att Han för 
oss tillbaka till Kristus, och att vi få en 
verklig, andlig förnyelse. Brevskrivaren sä­
ger: »Inneliggande sändes som ett tackoffer 
till Gud för en underbar andens ström från 
höjden, han låtit mig erfara till förnyelse 
i anden och till omedelbar läkedom för min 
kropp. Herren vare lovad. Han lever, Hans 
nåd är väldig. Han besöker sina längtande 
barn. Hade ej tillfälle att närvara vid of­
ferdagen den 11 juli. Vill nu i stället sän­
da detta, ty Herren vill det, och jag vill 
lyda och följa honom, och Han skall fylla 
mig med sin frid ännu mer.» Hon hade 
fått en andlig förnyelse, kommit närmare 
Herren. Ja, så nära, att hon kunde höra 
Hans röst. Hon lydde rösten och säger: 
»Jag vill sända en gåva, ty Herren vill det.»

Så länge Jona förblev så nära Herren, 
att han hörde Hans röst och såg Gud, gick 
det väl för honom, men så snart han bör­
jade se på sig själv, gick han olydnadens 
väg. Det gick illa för honom. Men då han 
åter drevs till Gud ocli så nära Honom, att 
han hörde Hans röst, blev lian åter stark 
och kunde gå Hans ärenden.

Må Gud så draga oss närmare intill sig 
och må vi aktgiva på Hans vilja, uppfylla 
våra löften, offra ocli bedja för missionen, 
då skola ock vi få röna rika välsignelser 
från höjden.
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S OMMAR KVÄL L.
- Av Gerda G —r. —

Kvällen nu breder sig stilla hugsvalande.
Björkarna viska i kvällsvindens sus.
Borta i väster är solen i dalande.
Blommorna lutande
Drömtungt och slutande 
Kalken, som skimrar i månskenets ljus.

Fåglarna, sökande boet och somnande, 
Bida i trygghet den dag, som skall gry. 
Allt är så tyst, och naturen står domnande 
Under det immorna 
Stiga och dimmorna
Svepa sin mantel kring slumrande by.

DÄR LJUSET TÄNDES.
— Av Eric Strand. —

Det var en vacker söndagsafton på för­
sommaren vi med en liten trevlig kanalbåt 
lade ut från Stockholm med Strängnäs som 
mål. Färden över Mälaren med alla dess 
holmar och vikar var bedårande, och den 
ena tavlan vackrare än den andra upprulla­
des för våra blickar. En skara juniorer 
hade samlats uppe på däck och snart ljöd 
den ena sången efter den andra med kraft 
ocli hänförelse ut över sjön. Allt bidrog till 
att göra resan så trevlig som möjligt.

Då vi hade rest ungefär en timme passe­
rade vi en ö, något större än de övriga, kan­
ske en halv mil lång, och med ett för oss 
alla så välbekant namn — Björkö.

Då jag stod och betraktade denna histo­
riska ö, ilade mina tankar långt tillbaka i 
tiden. Jag kom ihåg att vi i skolan, i vår 
»Svensk historia», läste om huru för snart 
elva hundra år sedan tvenne benediktiner- 
munkar långt nere från Corbi i norra 
Frankrike en dag landstego just på denna 
ö. Du kanske redan har erinrat dig deras 
namn? Det var Ansgar, sedermera kallad 
Nordens apostel, och hans följeslagare Witt­
mar.

Men deras resa hit till denna ö var nog 
inte så trevlig som den jag nyss beskrivit. 
Vi minnas huru de på vägen råkade ut för 
vikingar, som frånrövade dem nästan allt 

vad de ägde: deras kläder, böcker och även 
de gåvor de fått med sig till den svenske ko­
nungen. Utblottade på allt nådde de slut­
ligen fram till hamnstaden Birka, som vid 
denna tid var den mest betydande handels­
staden i Sverige.

De hade nått sitt mål, men huru skulle de 
bliva mottagna av dessa halvvilda hedning­
ar? Lyckligtvis blevo de dock välvilligt mot­
tagna av konungen, som hette Björn, och 
fingo av honom tillåtelse att fritt predika 
Guds ord och undervisa i den kristna lärän.

En liten skara samlades också snart, vil­
ken ville lyssna till deras predikan och den 
ene efter den andre blev genom dopet upp­
tagen i den lilla församlingen, som Ansgar 
grundade. En kort tid därefter uppfördes 
också en liten träkyrka, — den första krist­
na kyrkan i Sverige. —

Så tändes där ute på den lilla Mälarön 
det underbara ljus, som skulle lysa ut över 
hela vårt land, och visa mången vilsen 
vandrare vägen hem.

Så må vi av hela vårt hjärta tacka Gud 
för dem, som först tände detta stora, härli- 
ga ljus i vårt land, och må vi bedja om 
kraft, att även vi i någon mån bliva ljus­
bärare. Ännu hava icke alla fått del av det­
ta ljus, därför är det vår uppgift som kristna 
att få det att lysa ännu klarare i vårt kärä
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En fana.
Det var i Oslo för några dagar sedan. En 

man kom åter till sitt land — en man, om vil- 
ken världen talat med undran och beundran. 
När han steg i land var hela staden nere vid 
hamnen; man skrattade och grät, hurrade och 
höll tal. Så skulle mannen svara pä hälsning­
arna och hyllningarna, och det blev en oför- 
glömmelig stund. Högrest och allvarlig steg han 
upp på talarestolen. Hans ansikte var fårat och 
ristat, dragen voro hårda, nästan stränga, av 
alla umbäranden och strapatser. Sorlet dog bort; 
man lyssnade andlöst, när han talade om hur 
glad han var att äntligen ha nått det mål, som 
varit innehållet i hans liv. Han slutade med ett 
svar på en fråga. Man hade frågat, sade han, 
om nyttan av allt detta, om nödvändigheten, för 
vad, för vilken sak. Hunnen så långt, lyfte han 
en norsk flagga över huvudet — »här är svaret». 
Det var en flagga, som suttit fäst vid hans 
luftskepp på färden över polarisarna, det var 
sinnebilden av det land och det folk, vars tan- 
kar följt honom genom mörker och köld till 
jordens gränser. »Den är sliten», slöt han, och 
hen djupa rösten darrade av rörelse, »och kan- 
terna äro bara fransar, men den är ren...» 
Och när han sagt detta, bröt ett ändlöst jubel ut. 
Man förstod hans svar. Han hade satt sin fana 
först, och därmed hela sitt land och dess folk.

Jag tänkte på det där, och på den kristna 
ungdomen. Det är inte så värst länge, sedan jag 
träffade en, som ej hållit sin fana ren. En mål- 
medveten, energisk kämpe hade han varit — 
en tid — men tillfrågad vem han stred för, 
holde han det. Det var att svika fanan och 
uppgiften. Det var att gömma den. Varför 
sitter en flagga på en stång, om inte för att 
Synas.

Vi ha många sådana där i våra led, svikande 
kämpar. Det beror i första hand på dem själva, 
som inte visa Idar färg, men det beror också 
Pä oss andra, om vi ej hjälpa dem, när vi se, 
att de hålla på att svikta. En klart visad stånd­
punkt kan göra angriparen tveksam, och en 
tveksam angripare är redan till hälften över- 
Vunnen. Jag undrar, om Paulus skulle vunnit, 
om han stuckit under stol med vart han hörde. 
Daiva hans seger låg däri, att han inte kunde 
'äta bli att tala om vems färger han bar.

Att hålla fanan fläckfri, var det. Tycker du, 

fosterland, så att även det allvarsord som 
står inristat på Ansgars minnessten, måtte 
'hiva förverkligat: »Medan I haven ljuset, 
tron pä ljuset, att I mån bliva ljusets barn.» 

att du inte har någon uppgift, så kan du göra 
detta till en sådan. Den kan vara nog så svår 
ibland, och den fordrar mycket bön för att 
kunna genomföras. Alt fanan blir sliten, gör 
ingenting. Att kanterna fransas, gör heller ing­
enting, blott den är ren. Du är ansvarig för 
att den är det. Får. den en enda gång falla i 
dyn, lär du aldrig få bort fläckarna.

Håll den så högt över ditt huvud, du någonsin 
kan. Ju längre syns den, ju förr får folle se, vart 
du hör. Vänta ej, att andra skola gå i spetsen. 
Det är bäst att stå i främre leden — ibland få 
de bortre leden lör sig, att faran är större än 
den i verkligheten är, och fly de då, kan man 
lätt ryckas med.

Nej, upp och fram, och se till, att din fana ej 
fläckas!

Du är ansvarig för det.
(U. V.)

John Dealer.

De kristliga skolorna.
Huru många varma förhoppningar som 

knutits till dem! Och huru många dröm­
mar, som vävts in i deras tillkomst! Ack, 
det skulle bli en vrå av paradiset, där 
sången klingade i daggfriska morgnar och 
där hymnerna tonade i kvällen. Kunskap, 
hänförelse, andekraft och glädje! Ett för­
nyat fosterland, ett renat ungdomsliv, en 
segertid för allt det vackraste och bästa 
skulle de beteckna. Och ungdomen skulle 
komma över berg och dalar! . . . Men ung­
domen kommer inte! Och det blir allt svå­
rare att hoppas. Vemodet tittar fram bak­
om knutarna! Några få anmälningar till 
höstens kurser. Kassorna tomma. Skolor­
nas vänner tröttnat. Det är kanske bäst att 
jorda detta ideal. Blott besvär ha vi haft 
av det. Eller skola vi göra ett försök till? 
Hjälp oss då alla, som ha ett brinnande 
hjärta i sitt bröst! Kom till vinterkurser­
na! Och låt oss sedan när det våras, bygga 
något nytt! Bent ocli fritt skall det nya 
stånda, ocli i en susande skog skall det 
byggas. Solen skall finna vägen dit, och 
vännerna skola glädjas där. Ett hem för 
det vackraste i livet skall det bli. Och på 
alfas läppar skall den bönen ligga: »Till- 
komme ditt rike!» Alltså samlas vi i okt. 
vid de kristliga folkhögskolorna i det strå­
lande hoppet, att nästa år skall bringa oss 
en härlig lösning på skolfrågan.

1). R. Ö—m.
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LÄSEKRETSENS KORRESPONDENS.
Under denna rubrik införa vi korta brev frän läsekretsen, som äro av sädan art, att de kunna påräkna ett 
allmännare intresse. Meddelanden om erfarenheter till trons tillväxt, iakttagelser ifråga om vår evangeliska 
verksamhet, uppslag ifråga om denna, läsekretsens syn på nutidsfrågor m. m. lämnas så långt möjligt utrymme 
i denna avdelning. Bidragen mäste vara sakliga och böra ej överstiga en längd av 300—350 ord. Signatur må 

användas, men namn och adress måste medfölja breven. Anonyma bidrag lämnas utan avseende.

Red. av Ungdomsvännen.
Eftersom det för oss unga, ja, även gamla tro­

ende står fritt att få deltaga i »Läsekretsens kor- 
respondens», har jag tänkt att för Ungdomsvännens 
läsare omtala, hur jag kom till tro på Gud. Det 
är nu snart två år sedan jag mötte min käre Fräl­
sare och av honom mottog förlåtelse för mina stora 
synder. Såsom jag någon gång förut nämnt i Ung­
domsvännen är jag kroppsligt sjuk, men ära vare 
Gud frisk till själen. Det är nu över fyra år jag 
varit sjuk, och under denna tid har det varit många 
bittra och svåra stunder, där jag legat i min en­
samhet, avsidestagen från kamrater och arbete. Men 
ändå tackar jag Gud för att han fört mig denna 
lidandets väg, ty om han icke det gjort, hade jag 
säkert icke den dag som i dag är varit frälst och 
lycklig i Jesus. Jag hade en mycket svår kamp och 
strid, innan jag kunde taga det avgörande steget, 
ty jag tyckte Gud var så orättvis mot mig, så jag 
kunde inte förstå, att det fanns någon kärlek uti 
den svåra väg han förde mig på. Men Gud, »hur 
underlig är du i allt vad du gör», — de orden ha 
för mig blivit dyrbarare för var dag som gått. För­
sta tiden jag låg sjuk, kommo ofta de troende vän­
nerna ocli besökte mig, för att tala med mig om 
Gud och fördelen att tillhöra honom i den svåra 
ställning, där jag befann mig. Men nej, det var in­
te lönt att då försöka få mig att tro på Gud och 
hans stora, outgrundliga kärlek. I stället blev jag 
så förbittrad, att jag bad dem att i fall att de inte 
hade något annat att tala om, så skulle de med 
detsamma avlägsna sig, ty om Gud hade jag hört 
så mycket, så det kunde jag nu.

Naturligtvis gjorde de som jag bad, och jag ha­
de inte längre ont av dessa besök. Men det fanns 
ändå någon som jag ej kunde förhindra att besöka 
mig, och det var Jesus Kristus själv, som redan be­
gynt sitt verk uti mitt hjärta, och han var också 
mäktig att utföra det. Det gick en ganska lång tid, 
då jag försökte motstå Andens maning, men när 
måttet var rågat, kunde jag inte längre uthärda 
denna svåra själsliga nöd, utan överlämnade mig 
helt åt Gud, där jag också fann den hjälp jag be­
hövde. Även jag har nu fått erfara att Gud är kär­
leken, ty under denna min sjukdomstid har jag mot­
tagit den ena välsignelsen och hjälpen efter den an­
dra. Det är saligt att med Paulus kunna säga, 
»Leva vi så leva vi för Herren, dö vi så dö vi 
för Herren, evad vi nu leva eller dö, så höra vi Her­
ren till.» Josef Nilsson.

Red. av Ungdomsvännen.
Nu är det solsken och vackert väder. Det märker 

vi i vår ungdomsförening, ty det är egentligen bara 
friluftsmötena som samla något folk. Det är näs­
tan omöjligt att få till stånd ens ett enskilt ung- 
domsmöte, ty dels äro så många av medlemmarna 
borta, dels vilja de andra hellre gå ut och hämta luft 
efter arbetets alut än sitta inne på ett möte. Det är 
väl inget ont att säga därom. Men det har kommit 
mig att tänka på vikten av att ha något slags som­
marhem för de föreningar, vilka ha sin verksamhet 
förlagd till städer och andra större samhällen. Jag 
har hört berättas från flera håll, där man har som­

marhem, att verksamheten där är nästan lika liv­
aktig som på vintern. Särskilt för juniorerna har 
det visat sig vara en utmärkt samlingspunkt.

Vi hade i vår förening för något år sedan erbju­
dande att få en bra tomt mot villkor att vi inom 
en viss rätt kort tid läte uppföra en paviljong där. 
Man talade om att ha servering där, åtminstone vissa 
kvällar i veckan. Men de ledande i församlingen 
satte sig emot det. De menade, att det var alldeles 
onödigt, ty det hade gått bra med bara bönemöten, 
då de voro unga och nu hade man ju dessutom en 
hel del andra mötestyper Och de lyckades inbilla 
donatorn, att det snart nog skulle bli en »buskrog» 
där ute vid sommarhemmet. Utomstående skulle kom­
ma dit och köpa kaffe och sedan lägga sig i skogen 
och dricka sprit, så att det hela skulle resultera 1 
vilda slagsmål. Det är givet att med sådana fram- 
tidsvyer, framställda av kristna ledare, ville ej 
mannen stå fast vid sitt anbud. Frågan förföll belt 
och hållet.

Och nu stå vi i den tråkiga belägenheten att ha 
en dålig sommarverksamhet och vara i saknad av 
lämplig plats att regelbundet samla folket till evan- 
geliska kvällsmöten. Det skulle vara intressant att 
få höra om de erfarenheter man gjort på platser, där 
man haft sommarhemsverksamhet.

Alarik.

Red. av Ungdomsvännen.
I n:r 31 av Ungdomsvännen läste jag ett brev 

av sign. S. T., skrivet som svar på frågan: Furl 
böra unga troende ställa sig till idrotten ocli börs 
de på vilodagen vara med som åskådare vid fotbo 
matcher?

Jag kom att tänka på ett ord av vår Frälsare. 
Han säger: Ingen som sätter sin hand till plogen 
och ser tillbaka är bekväm till Guds rike. Luk 
9: 62. Då nu en Troende deltager, låt vara blott 
som åskådare, i de världsliga anordningarna, då 
blir ju det en blick tillbaka på det gamla livet igen. 
Det gäller nu inte blott de ovan nämnda nöjena; 
det finns ännu flera världsliga tillställningar, man 
här kunde framdraga. Är det då rätt att en tro- 
ende deltager i detta? Jag tror det inte. Vår upp 
gift som Jesu lärjungar är att vara ljus i världen, 
och vi skola lysa människosjälarna fram till Kris, 
tus. Om vi då deltager i världsliga anordningar, 8 
visar vi ju därmed, att den glädje vi äger i Kristus 
inte räcker åt oss, utan vi måste öka ut den TRE 
världsliga surrogat, ocli vad skall då världens bar 
tänka om oss troende?

Nej, vänner. Låt oss tränga oss närmare Jests 
han ger en glädje, som aldrig tar slut. Låt oss fr 
ga oss själva: Var vill jag, att Jesus skall finn 
mig, när han kommer för att hämta de sina? Man 
ne i åskådarhopen vid världens festligheter? Månt 
på biografen? Anej, där önskar man sig inte vara, 
när Jesus kommer. Men — den stund I icke me 
nen kommer Människosonen. Matt. 24: 44.

Hjärtliga fridshälsningar till alla S. M. U:are 
landet runt. Gud välsigne Eder, samt vår kära ti 
ning Ungdomsvännen, dess redaktör och medarbe 
tare. Gud vare med oss tills vi mötas för evigt då
hemma. Hildur Andersson.
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Ingångna i vilan.
Stina Granath, med- 

lem av Kållandsö ung­
domsförening och för­
samling, fick gå hem 
den 19 juli efter en kort 
tids sjukdom, endast 19 
år gammal. Hon hade 
aldrig varit borta från 
Gud. Hon var av ett 
stilla, allvarligt och 
flärdfritt väsen; kärleks­
full mot föräldrar och 
syskon. Hon deltog vil­
ligt i verksamheten så­
väl i ungdomsföreningen 
som i sang- och musik- 

löreningen. I våras ingick hon i församlingen, 
vilket visar att hon visste var hon hörde hem­
ma. Hon sörjes djupt av föräldrar ocli bröder 
samt en stor skara vänner. Frid över hennes

A. Cg.minne.

Den 23 juli ingick i 
vilan Harnj Gabrielsson 
medlem av ungdomsför­
eningen Ljungblomman, 
Ala-Ljusne. Med honom 
bortgick en sympatisk 
och begåvad yngling, 
som med sitt stilla vä­
sen och soliga lynne 
vunnit alla, varför han 
nu är saknad, då hans 
plats är tom. Han var 
vid sin bortgång endast 
23-årig ocli tillhörde de 
lyckliga, som aldrig kom- 

h mit ut i synden utan 
bevarat sin barnatro. Villig att tjäna har han ned- 
lagt ett gott arbete i junior- och ungdomsför- 
eningen samt sångkören.
Lycklig gick han till det rätta fadershemmet 
lör att där vänta sina kära.

Maggie Johannesson, 
medlem av Lindholmens 
ungdomsförening i Göte­
borg, hemförlovades den 
22 juli efter ett långva­
rigt och med tålamod 
buret lidande, 24 år 
gammal. Saknaden efter 
henne är stor i hem­
met, vars »solstråle» hon 
städse var, och i kam­
ratkretsen, där hon skat­
tades högt.

Visserligen hindrade 
sjukdomen hennes per- 

nu 1 sonliga insats i arbetet 
sin och då, men hon följde verksamheten med 
Eu varma intresse ocli sina innerliga förböner. 
Tust gott hjärta ocli en stor ande samt rikt ut- 
sto f å förståndets vägnar, lämnar hon ett 
hel tomrum i vår kristliga ungdomsverksam- 

*>. där hon plikttroget tjänat sin Mästare. 
av Jusomstrålat och i välsignelse lever minnet 

hennes rättrådiga kristusliv ibland oss!

Guds ord skall icke 
återkomma fåfängt.

Av redaktören uppmanad att för Ung­
domsvännens läsare meddela något från R. 
K. K. F:s (Resande Köpmäns Kristliga 
Förenings) bibelspridningsverksamhet vill 
jag gärna efterkomma denna begäran med 
att skildra en nyligen timad händelse.

En rysk furste, som vid revolutionens ut­
brott nödgades fly från sitt land, sina vän­
ner och sina ägodelar och nu är bosatt i 
Frankrike, kom för kort tid sedan på till­
fälligt besök till Stockholm. Kommen på 
sitt hotellrum fann han en av de biblar 
vår förening där lagt ut. Då bibeln ju var 
tryckt på svenska ocli lian ej behärskade 
detta språk, kunde han ej förstå dess inne­
håll. Just med tanke på de många främ­
lingar, vilka ofta besöka vårt land, hava vi 
i alla biblar vi sprida plägat inklistra ett 
blad, på vilket Joh. 3: 16 är tryckt på sju 
olika språk, ocli så fick han på sitt eget mo­
dersmål möta det sköna löftet: »Så älskade 
Gud världen, att lian utgav sin enfödde 
Son, på det att var ocli en som tror på ho­
nom skall icke förgås utan att hava evigt 
liv.»

En önskan uppstod då hos honom att 
komma i besittning av en rysk bibel ocli 
genom liotellets förmedling kom han i för­
bindelse med undertecknad. Tyvärr var 
det mig ej möjligt att under hans korta be­
sök i Stockholm anskaffa en bibel på ryska 
språket. Jag bad dock att få notera lians 
adress, och genom missionär Johannes 
Svenssons förmedling har ett exemplar av 
den heliga boken numera blivit honom till­
sänt. Samtidigt sände missionär Svensson 
också ett brev till honom på ryska, vilket 
brev vi tro skall bliva till välsignelse ocli 
till hjälp att för honom öppna bibelordet.

Denna lilla i och för sig enkla händelse 
har glatt oss mycket ocli uppmuntrat oss i 
vårt arbete. — Att den mission, som R. K. 
K. F. fått nåden att genom sitt bibelsprid- 
ningsarbete utföra, icke blivit utan frukt 
därom äga vi även många andra vittnes­
börd. Det heter ju ock i Jes. 55: 10—11 att 
Guds ord icke skall återkomma fåfängt, 
utan att hava verkat vad Han ville och ut­
fört det, vartill Han hade utsänt det. Så 
hoppas vi, att de biblar vi redan fått sprida 
på 77 svenska hotell, inalles nära 3,000 
stycken, skola få bliva till rik välsignelse 
för ännu många till väckelse, till tröst ocli 
till frälsning. Joel Lindblom.
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Från arbetsfältet. Litteratur.
Den sedvanliga organist- och musikskolan, som 

anordnas av musikdir. J. O. Lindberg i Stock­
holm, tager i är sin början den 1 september. An­
mälningar mottagas av ledaren. Undervisningen 
omfattar orgel- och pianospelning, musik och har­
monilära, elementar- och solosång samt dirigering. 
Kurserna äro även avpassade med hänsyn till in- 
trädesfordringarna vid Kungl. Musikkonservatoriet 
och examensprov i stiften.

Evangelistmöte hölls lördagen den 31 juli cch 
söndagen den 1 augusti i missionshuset Betel i 
Frövi, då ett antal unga evangelister, som under 
vintern och försommaren verkat på olika platser 
inom Västmanland—Nerikes distrikt, hade mött upp 
till kamratmöte. Mötet öppnades på lördagsmid- 
dagen av evangelist Gust. Lindbom, varefter följ­
de en varm bönestund. Eftermiddagen var ansla­
gen till samtal över några för oss aktuella frågor. 
Samtalet, som var synnerligen intressant och gi­
vande, vittnade om att ett stort verk är anförtrott 
också åt de »små evangelisterna.» Vårt arbete, om 
också anspråkslöst till det yttre, kräver självupp- 
givelse och nitälskan för Guds verk.

Såväl på lördagskvällen som under söndagen höl- 
los offentliga möten, då tillslutningen var synnerli­
gen god. Inspirerande vittnesbörd framburos av 
evangelisterna, varjämte förekom sång och musik. 
Kamratmötet lämnade oss alla rik andlig behåll­
ning, och med tacksamhet till Gud kunde vi avslu­
ta detsamma. Erland.

Nya människor, så heter en ny broschyr av pus­
tor Josef Roth. Detta senare alster äger samma 
kärnvirke som hans föregående, det icke blott spra- 
kar utan även värmer och lyser, där det flammar 
från hans hjärtas härd, tänt av en helig eld. Och 
ville blott mänskligheten följa detta sanningsljus, 
komme nya människor att befolka jorden, omda­
nande densamma till ett sannskyldigt fredsrike, där 
rättfärdigheten funne sitt högsäte. Strålarna kas­
tas icke blott över människor i allmänhet, utan de 
belysa även sammanhanget mellan kristendom och 
fred, analysera människans värde ocli klarlägga vill­
koren för seger över »mörka makters spel» i för- 
hållandet mellan man och kvinna.

Broschyren, pris 40 öre, rekvireras från bröderna 
Borgström, Motala. J. W. L.

J. Olof Lindbergs
ORGANIST- OCH MUSIKSKOLA
börjar sin 13:de termin den 1 september. Läro- 

ämnen: orgel- ocli pianospelning, musik- och har­
monilära, elementar- och solosång samt dirigering- 
Undervisning meddelas även med särskild hänsyn 
till inträdesprov vid Kungl. Musikkonservatoriet 
(dess organist-, kyrkosångare- ocli musiklärarekur­
ser) eller avläggande av examina vid stift.

Anmälan göres till musikdir. J. Olof Lindberg, 
Jakobsgatan 33, Stockholm. Rt. 17 76.

Platsombyte.
24-årig troende manufakturist (S. M. U:are) öu- 

skar platsombyte. 8-årig praktik i såväl fabrik som 
engros- och minutaffär.

Tacksam f. s. under adr.: »Platsombyte 1926», 
denna tidnings exp. f. v. b.

Olöm ej sparbössan!

Brevafton
anordnas av Horns kristliga ungdomsförening lör- 
dagen den 25 september. Troende vänner ifrån när 
cch fjärran, gläd oss med brev. Märkas B. A. och 
sändas till Alva Jakobsson, Rumma, Horn.

Värdefull nyhet! 
Valda Sånger

11 r
Svenska Missionsförbundets Sångbok.

Pris 35 öre.

Den Svenska Söndagsskolans 
Historia.

Av fil. kand. Gust. Vallinder.

Pris kr. 2: 75.

En intressant bok för alla söndagsskolans vänner.

Behandlar söndagsskolan från dess första början och hur den utvecklar sig till vad den i dag är.
Porträtt av söndagsskolans märkesmän inom olika samfund jämte data ur deras liv.
Statistik över söndagsskolverksamheten i Sverige.
Boken rekvireras genom bokhandeln eller från

Svenska. Missionsförbundets Förlag, Barnhusgatan 10, Stockholm.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget, 1926.




